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Vaše značka Naše značka Vyřizuje / linka Datum 

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Městská část Praha 17, Žalanského 291/12b, Praha 6 – Řepy, IČO: 00231223, zadavatel veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky zadané v souladu s ustanovením § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

 

„Modernizace telefonní sítě“ 

 

poskytuje, na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou obdržel v průběhu 

lhůty pro podávání nabídek, následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

Dotaz č. 1: 

Plánuje zadavatel uskutečnit prohlídku prostor, ve kterých bude prováděna realizace a montáž 

předmětu VZ? 

 

Odpověď: 

Prohlídka prostor není plánována. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že přesný postup 

implementace a rozsah požadovaných prací bude specifikován v implementačním plánu, 

který bude sestaven na základě vzájemné domluvy zadavatele s vítězem zakázky. K tomuto 

doplňujeme, že zadavatel od dodavatele očekává zejména poskytnutí součinnosti při instalaci 

SW ústředny, provedení konfigurace systému, základní proškolení správců IT zadavatele a 

poskytnutí koordinace/konzultace při přechodu z ISDN30 na IP SIP trunk. Instalaci 

telefonních přístrojů na jednotlivých pracovištích provede sám zadavatel. Z tohoto důvodu 

nepovažuje zadavatel prohlídku za nutnou. 

 

 

Dotaz č. 2: 

„Součástí dodávky musí být veškerá potřebná kabeláž pro oživení systému.“ - Žádáme o 

přesnou specifikaci, o jakou potřebnou kabeláž se jedná. Dále pak je třeba specifikovat způsob 

instalace kabeláže. Ve vazbě na umístění a propojením technologie je třeba, aby zadavatel 
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poskytl projektovou dokumentaci včetně zákresů s odměřenými vzdálenostmi jednotlivých míst 

pro umístění IP telefonů a podrobné schéma s odměřenými vzdálenostmi pro zapojení IP 

telefonů do místní sítě LAN, ve které bude dostupný server s telefonní ústřednou. 

 

Odpověď: 

Požadavek na potřebnou kabeláž se týká dodání ethernetových kabelů pro připojení 

telefonních přístrojů / základen pro DECT přístroje do ETH zásuvek na jednotlivých 

pracovištích. Propojení do switchů v datových rozvaděčích, včetně potřebných kabelů, zajistí 

zadavatel. 

 

Zadavatel požaduje dodání kabelů pro všechna zařízení v jednotné délce 5m. 

 

Vzhledem k požadavku na dodání jednotné délky kabelů a předpokladu, že instalaci 

telefonních přístrojů na jednotlivých pracovištích provede sám zadavatel, není poskytována 

projektová dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Integrace do stávající LAN infrastruktury.“ - Je ve stávající infrastruktuře dostačující počet 

volných RJ45 portů pro připojení SIP telefonů? Nebo musí být součástí dodávky i síťové 

přepínače (switche)? 

 

Odpověď: 

V infrastruktuře zadavatele je k dispozici dostačující počet volných RJ45 portů pro připojení 

SIP telefonů. Dodávka switchů není součástí požadovaného plnění. 

 

 

Dotaz č. 4: 

„Možnost připojení telefonních přístrojů z externích destinací. Napojení detašovaných 

pracovišť Městského úřadu k této ústředně pomocí VPN.“ - VPN si zřizuje, provozuje a udržuje 

zadavatel? 

 

Odpověď: 

Ano, propojení lokalit je zajištěno a spravováno zadavatelem. 

 

 

Dotaz č. 5: 

„Zprovoznění stávajícího dveřního systému 2N na lokalitě Makovského 1141/11.“ - Žádáme o 

upřesnění tohoto bodu předmětu VZ, včetně specifikace typu dveřního systému. Dále žádáme 

o informaci, v jakém stavu se dveřní systém nachází. Je dveřní systém již namontován a pouze 

nefunkční? Je nutné dodání dodatečné kabeláže? Pokud ano, o jakou kabeláž a jakou délku 

kabeláže se jedná a v jaké místnosti bude zakončena. V rámci uvedeného požadavku na 

zprovoznění a zapojení dveřního systému je třeba, aby zadavatel poskytnul projektovou 

dokumentaci včetně zákresů s odměřenými vzdálenostmi jednotlivých míst. 
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Odpověď: 

Jedná se o 2x analogový dveřní komunikátor 2N Helios Vario (3 tlačítka). Systém je 

namontován a připojen ke stávající ústředně Siemens HiPath 3550. Zadavatel předpokládá 

využití stávající kabeláže, která je od interkomů dovedena do datového rozvaděče. Vzhledem 

k tomu, že bude vyžita stávající kabeláž, není poskytována projektová dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

Jakub Hradil 

vedoucí oddělení informatiky 
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